
  

Konferencja „Konsekwencje kryzysu migracyjnego dla Niemiec i Unii Europejskiej”  
 

26.04.2016 r., godz. 11:30-17:00 
Instytut Zachodni  
Mostowa 27, 61-854 Poznań 

Kryzys migracyjny to temat, który spolaryzował Unię Europejską w wielu wymiarach – przede wszystkim odżył 
podział na starych i nowych członków, na płatników netto i brutto. Na znaczeniu z kolei traci  symboliczne 
rozróżnienie na Południe i Północ, jako że migranci docierają trasą bałkańską do Austrii i do Niemiec, mniej 
chętnie wybierając drogi przez Hiszpanię i Włochy. Solidarność unijna jest wystawiona na próbę – kwoty rozdziału 
imigrantów między państwa członkowskie, kontrole na granicach wewnętrznych, rosnące koszty ochrony granic 
zewnętrznych UE wywołują gorące dyskusje polityczne, spory, czasem otwarty sprzeciw. Jak Unia Europejska 
przejdzie przez tę próbę? Na ile konsekwencje napływu migrantów będą odczuwalne na poziomie unijnym? 
Przeważą wartości czy pragmatyzm? 

Celem konferencji Instytutu Zachodniego oraz Fundacji im. Heinricha Bölla jest umożliwienie spotkania 
i interdyscyplinarnej debaty ekspertkom i badaczom specjalizującym się w tematyce niemcoznawczej 
i migracyjnej, jak też polityce i integracji Unii Europejskiej. 

Program 

11:30 Rejestracja, poczęstunek 

12:00 Powitanie i otwarcie konferencji 

MAŁGORZATA KOPKA – Fundacja im. Heinricha Bölla  

dr MICHAŁ NOWOSIELSKI – Instytut Zachodni 

12:10-14:00 Panel I: „Niemcy wobec kryzysu uchodźczego” 

 prowadzący: prof. TOMASZ BUDNIKOWSKI – Instytut Zachodni 

dr MARCUS ENGLER – UNHCR, Sieć Migracja w Europie  

dr DORIS LEMMERMEIER – Pełnomocniczka ds. Integracji Rządu Landu Brandenburg 

FRAUKE STEUBER – zespół Pełnomocnika Senatu Berlińskiego ds. Integracji i Migracji 

 IZABELA SZEWCZYK – Wydział Spraw Cudzoziemców w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim 

14:00-15:00 Przerwa obiadowa 

15:00-17:00 Panel II: „Unia Europejska w obliczu wyzwań polityki migracyjnej” 

prowadzący: TOMASZ MOROZOWSKI – Instytut Zachodni 

dr hab. MACIEJ DUSZCZYK – Ośrodek Badań nad Migracjami UW, Instytut Polityki Społecznej UW 

JOANNA ŁOZIŃSKA – Międzynarodowa Organizacja ds. Migracji 

prof. ANDRZEJ SAKSON – Instytut Zachodni 

KAROLINA SYDOW – Centrum Badań Migracyjnych UAM, Migrant Info Point 

17:00 Podsumowanie i zamknięcie konferencji 

Tłumaczenie symultaniczne polsko-niemieckie. 

Uprzejmie prosimy o potwierdzenie udziału mailem na adres morozowski@iz.poznan.pl oraz poinformowanie o 
ewentualnej potrzebie zwrotu kosztów podróży (pociągiem lub autobusem w drugiej klasie) wraz z kompletem 
danych (planowane połączenie, rodzaj transportu, szacowany koszt). 

 
 

 

Projekt ten został zrealizowany przy 
wsparciu  finansowym Komisji Europejskiej.   

 


